de agronegócios, no Brasil ou no exterior, como sócia ou acionista.  

4 CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO  

4.1 Número da Emissão 

4.1.1 A presente Emissão representa a 4a (quarta) emissão de debêntures da Emissora.  

4.2 Valor Total da Emissão 

4.2.1 O valor total da Emissão será de R$213.264.374,00 (duzentos e treze milhões 

duzentos e sessenta e quatro mil trezentos e setenta e quatro reais) na Data de 

Emissão (conforme abaixo definida) (“Valor Total da Emissão”).  

4.3 Séries 

4.3.1 A Emissão será realizada em série única.  

4.4 Banco Liquidante e Escriturador 

4.4.1 A instituição prestadora de serviços de agente de liquidação das Debêntures é o ITAÚ

[...]

antecipado das Debêntures, nos termos desta Escritura de Emissão.  

6.8 Valor Nominal Unitário das Debêntures 

6.8.1 O valor nominal unitário das Debêntures será de R$1,00 (um real), na Data de 

Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

6.9 Quantidade de Debêntures Emitidas 

6.9.1 Serão emitidas 213.264.374 (duzentas e treze milhões, duzentas e sessenta e quatro 

mil, trezentas e setenta e quatro) Debêntures na Data de Emissão.  

6.10 Preço de Subscrição e Forma de Integralização 

6.10.1 As Debêntures serão subscritas e integralizadas pelo seu Valor Nominal Unitário, a 

qualquer momento, a partir da Data de Emissão, conforme informado no Anúncio de

[...]

9.3 Remuneração do Agente Fiduciário  

9.3.1 Serão devidos ao Agente Fiduciário honorários pelo desempenho dos deveres e 

atribuições que lhe competem, nos termos deste instrumento e da legislação em 

vigor, correspondentes a:  

(a) uma parcela de implantação no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil 

reais), devida em até 30 (trinta) Dias contados da data de assinatura do 

presente instrumento; 

(b) parcelas anuais no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), sendo a 

primeira parcela devida no mesmo dia do vencimento da parcela 

(i) acima do ano subsequente e as demais no mesmo dia dos anos 

subsequentes; e 

(c) adicionalmente, serão devidas ao Agente Fiduciário, parcelas de 

R$ 800,00 (oitocentos reais) por verificação de índice de cobertura e/ou

[...]

cancelamento da operação. 

9.3.3 Em caso de inadimplemento, pela Emissora, de reestruturação das condições da 

operação ou necessidade de eventuais aditamentos aos Documentos da Operação, 

será devida ao Agente Fiduciário uma remuneração adicional equivalente a R$ 

1.200,00 (mil e duzentos reais) por hora-homem de trabalho dedicado às atividades 

relacionadas à Emissão, incluindo, mas não se limitando, (i) a execução das 

garantias, (ii) ao comparecimento em reuniões formais ou conferências telefônicas 

com a Emissora, os Titulares ou demais partes da Emissão, inclusive respectivas